



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 302º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 01 de fevereiro de 2023

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2023 - PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00062/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: G H P S BARRETO						
CNPJ: 27.103.616/0001-44						
ENDEREÇO: AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 584, SALA 104 – JANGA – PAULISTA/PE						
REPRESENTANTE:						
E-MAIL: ghpsbarreto@gmail.com - TEL.: (81) 4104-6092/ (81) 9781-8232						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	MESA ESCRITÓRIO MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, LARGURA: 1,40 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: 1,40 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA EM "L"	PRÓPRIA / ME L	UNID	20	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
14	MESA DE TRABALHO MESA DE TRABALHO MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS MESA DE TRABALHO COM TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8 MM DE ESPESSURA. COR CINZA OU BRANCO, ACABAMENTO TEXTURIZADO. BORDOS ENCABEÇADOS COM PERFIL EXTRUDADO MACIÇO DE 180°, NA COR CINZA OU BRANCO COM A MESMA TONALIDADE DO LAMINADO DO TAMPO, ADMITINDO-SE PEQUENAS VARIAÇÕES DECORRENTES DAS CARACTERÍSTICAS DE CADA MATERIAL (BRILHO, TEXTURA). O	PRÓPRIA / ME TRABALHO	UNID	10	R\$ 358,66	R\$ 3.586,60

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

PERFIL DEVE SER ENCAIXADO E FIXADO COM ADESIVO AO TAMPO, E SER NIVELADO COM AS SUAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS · TAMPO RETANGULAR: 1200 X 600 MM +/- 10 MM; · ALTURA: 750 MM +/- 5 MM; · PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRA DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050 A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOB O TAMPO: MÍNIMA DE 730 MM; · ESPESSURA DO TAMPO: 25,8 MM +/- 0,6 MM; · TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS.					
VALOR TOTAL DA ARP	R\$ 14.986,60				

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2023 - PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00062/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: RAFHAELLA F. RIBEIRO MOVEIS						
CNPJ: 40.858.196/0001-74						
ENDEREÇO: R DAS ORQUIDEAS, 145 – CAJUINA SÃO GERALDO – JUAZEIRO DO NORTE/CE						
REPRESENTANTE: RAFHAELLA F. RIBEIRO – CPF: 008.373.143-13						
E-MAIL: rafhaella.fig@gmail.com - TEL.: (88) 996564948						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
2	CADEIRA SOBRE LONGARINA CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA DE POLIURETANO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO COURÍSSIMO, PLÁSTICO E METAIS, COR: PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, COMPRIMENTO LONGARINA: 230 CM, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, COR LONGARINA: PRETA	INPACTUS / LONGARINA	UNID	20	R\$ 623,00	R\$ 12.460,00

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00012/2023 - PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00062/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00012/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 47.607.630/0001-92						
ENDEREÇO: R LAGUNENSES, 101, BLOCO D, APT 101 – NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS – CANOAS/RS						
REPRESENTANTE: FABIO HAUSCHILD MONDARDO – CPF: 806.427.809-00						
E-MAIL: mondust.licitacoes@gmail.com - TEL.: (51)3032-4216 / (47) 99287-8405						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	CAFETEIRA ELÉTRICA CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1,2 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMOSTATO/RESISTÊNCIA BLINDADA /VISOR /SAPATAS ANTI, POTÊNCIA: 800	MONDIAL / C-32-32X	UNID	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
7	ESPRESSO FRUTA ESPRESSO FRUTA, MATERIAL JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: LIMÃO, TIPO ACIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA REFORÇADA, ESPRESSO FRUTA, MATERIAL JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE JARRA: 1 L, POTÊNCIA: 0,25 CV, VOLTAGEM: 220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, TIPO ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA	MONDIAL / E-10	UNID	16	R\$ 278,00	R\$ 4.448,00
9	FERRO PARA PASSAR ROUPAS A VAPOR FERRO PARA PASSAR ROUPAS A VAPOR, COM CABO ANATÔMICO ISOLADO TERMICAMENTE, COM BASE EM LIGA DE ALUMÍNIO E COBERTURA METÁLICA, CABO ELÉTRICO SIMPLES, ALIMENTAÇÃO 110~127 VOLTS, PESO ENTRE 0,850 A 1KG, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 WATTS, SELETOR PARA CONTROLE DE TEMPERATURA OU TIPO DE TECIDO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	AGRATTO / FV-01(6055)	UNID	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
10	LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 L, POTÊNCIA: 700 W, VOLTAGEM: 110 / 220 V, MATERIAL: PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO	MONDIAL / L-900-FB	UNID	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
16	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL: AÇO INOX/ALUMÍNIO, FUNÇÃO: PULSAR (CORTAR, FATIAR,	MONDIAL / MPN-01-B	UNID	8	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

	RALAR, MOER, MISTURAR), POTÊNCIA: 700 W, TENSÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIGELA CAPACIDADE 2 LITROS OU 3 KG DE MASSA					
23	<p>BEBEDOURO ELÉTRICO</p> <p>DESCRIÇÃO: BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO PRESSÃO, ACESSÍVEL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM SISTEMA DE FILTRAGEM QUE INCLUI RETENÇÃO DE PARTÍCULAS (PIII) E REDUÇÃO DE CLORO (CI). DIMENSÕES E CAPACIDADE: - ALTURA MÁXIMA: 625 MM; - LARGURA MÁXIMA: 465 MM; - PROFUNDIDADE MÁXIMA: 490 MM; - FORNECIMENTO MÍNIMO DE ÁGUA GELADA: 6 L/H CARACTERÍSTICAS: - PIA EM AÇO INOX POLIDO. - GABINETE EM AÇO INOX OU CHAPA ELETROZINCADA. - TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO DE FÁCIL E SUAVE ACIONAMENTO. - ACIONAMENTO ELÉTRICO MEDIANTE BOTÕES INDEPENDENTES PARA ÁGUA GELADA E NATURAL. - IDENTIFICAÇÃO DOS BOTÕES, COM INDICAÇÃO EM TEXTO E PARA LEITURA TÁTIL (BRAILLE). - DUAS TORNEIRAS EM HASTE PARA COPO, COM JATO REGULÁVEL. OBS.: VISANDO MELHORES CONDIÇÕES DE HIGIENE PARA AS CRIANÇAS, O BEBEDOURO NÃO TERÁ TORNEIRA TIPO JATO PARA BOCA. - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX AISI 304. - SERPENTINA EXTERNA COM ISOLAMENTO TÉRMICO. - PREVISÕES PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DRENO. - MANGUEIRAS ATÓXICAS. - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA. - GÁS REFRIGERANTE R600A OU R134A. - DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA. - RALO SIFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. - NÃO POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTES OU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. - A CUBA, AS TORNEIRAS E O(S) FILTRO(S) DEVEM FAZER PARTE INTEGRAL DO EQUIPAMENTO, NÃO PODENDO CONSIDERÁ-LAS COMO ITENS ADICIONAIS. - DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. - VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. - CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO)</p>	LIBBEL / PRESS STAR	UND	8	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM.						
--	--	--	--	--	--	--

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2023 - PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00062/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00013/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 40.989.882/0001-84						
ENDEREÇO: AV. DA SAUDADE, 910, SALA COWORKING – CIDADE UNIVERSITARIA – PRESIDENTE PRUDENTE/SP						
REPRESENTANTE: Wilson de Carvalho Santana – CPF: 652.615.690-68						
E-MAIL: sevencomercioservico@gmail.com - TEL.: (18) 36007774 - (18) 99776-5748						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BERÇO INFANTIL BERÇO INFANTIL MADEIRA MDF (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) 130X70CM, SEM GAVETAS, COM RODÍZIOS; MEDIDAS; COMPRIMENTO: 1200MM +/- 10MM; LARGURA 670MM +/- (+/- 10MM) SEM CONSIDERAR O RODÍZIO. SELO DO IMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MS MOVEIS / 130X70	UNID	10	R\$ 569,90	R\$ 5.699,00
17	CADEIRA ESCRITÓRIO CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	MARTINUCCI / R1	UNID	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2023 - PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00062/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00014/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						
CNPJ: 20.008.831/0001-17						
ENDEREÇO: AV. A, S/N, GALPÃO A – DOM HELDER CAMARA – GARANHUNS/PE						
REPRESENTANTE: Silvano Diego de Albuquerque Ferreira – CPF: 071.955.624-41						
E-MAIL: viva_distribuidora@hotmail.com - TEL.: (87) 3762.0445						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	CAMA CAMA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: EMPILHAVEL, MODELO: INFANTIL, COMPRIMENTO: 1,25 M, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TELA VAZADA, LAVÁVEL	FRESO / CAMINHA EMPILHÁVEL 125X60CM	UNID	40	R\$ 226,07	R\$ 9.042,80
19	QUADRO QUADRO, COR MOLDURA: INCOLOR, ALTURA: 90 CM, ESPESSURA: 5 CM, APLICAÇÃO: SALA DE AULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, LARGURA: 60 CM, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, TIPO: COM MOLDURA	MADMASTER/ QUADRO 90X60CM	UNID	10	R\$ 526,59	R\$ 5.265,90

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2023 - PREGÃO Nº 00062/2022 - ELETRÔNICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00062/2022 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público os Extratos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SEREM UTILIZADOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LTDA						
CNPJ: 35.458.953/0001-82						
ENDEREÇO: R PADRE TEOFILO TWORZ, 640 – PRADO – RECIFE/PE						
REPRESENTANTE: VINICIUS RANGEL RODRIGUES DE SOUZA – CPF: 104.152.454-43						

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

E-MAIL: vrrdistdesouza@gmail.com - TEL.: (81) 973447429						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
6	CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA DESCRIÇÃO CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. - MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO	DMK / CONJPROF	UNID	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
8	ESTANTE METÁLICA ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: CINZA. ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,00 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA	DMK / ESTMET	UNID	60	R\$ 285,00	R\$ 17.100,00
13	MESA DE REUNIÃO MESA DE REUNIÃO SOBRE DOIS PÉS DESCRIÇÃO MÍNIMA: MESA DE REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE INFERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), E NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8 MM DE ESPESSURA, COR CINZA OU BRANCO, ACABAMENTO TEXTURIZADO. BORDOS ENCAIXADOS COM PERFIL EXTRUDADO MACIÇO DE 180°, NA COR CINZA OU BRANCO, COM A MESMA TONALIDADE DO LAMINADO DO TAMPO, ADMITINDO-SE PEQUENAS VARIAÇÕES DECORRENTES DAS CARACTERÍSTICAS DE CADA MATERIAL (BRILHO, TEXTURA). O PERFIL DEVE SER ENCAIXADO E FIXADO COM ADESIVO AO	DMK / MESREU	UNID	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 302º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

QUARTA – FEIRA

	TAMPO, E SER NIVELADO COM AS SUAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS TAMPO RETANGULAR: 2000 X 950 MM +/- 50 MM; ALTURA: 750 MM +/- 5 MM; PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRA DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050					
15	MESA PLÁSTICA MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 72 CM	PLASTMASTER / MESPLAS	UNID	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00

São José dos Ramos/PB, 26 de Janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito